平成 28 年 8 月 19 日

各 位

会 社 名   イハラケミカル工業株式会社

代表者名   代表取締役社長執行役員 望月 眞佐志

（コード番号  ４９８９ 東証第１部）

問合せ先   執行役員人事総務部長 大石 裕

（ＴＥＬ    ０３－３８２２－５２２３（代表））

連結子会社との共同出資による子会社設立に関するお知らせ

当社は、2016 年 8 月 19 日開催の取締役会において、下記の通りタイ王国に、当社連結子会社であるイ

ハラニッケイ化学工業株式会社と共同で新会社を設立することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社連結子会社であるイハラニッケイ化学工業株式会社は、重要顧客のタイ王国進出に連動し、重

要原料の生産・販売による化成品事業の維持・拡大を目的として現地法人を設立する。

また、本新会社を将来の当社グループの農薬・化成品事業のアジア展開における戦略拠点と位置付

ける。

２．新会社の概要

  （１）商号        Iharanikkei Chemical(Thailand)Co., Ltd.（※）

  （２）所在地       ﾀｲ王国ﾗｰﾖﾝ県ﾏﾌﾟﾀﾌﾟｯﾄ ﾍﾏﾗｰﾄｲｰｽﾀﾝ工業団地

  （３）代表者       山梨 了志

  （４）事業内容      化学品の製造 等

  （５）資本金       250 百万タイバーツ（約 750 百万円）（※）

  （６）設立        平成 28 年 11 月予定

  （７）株主構成      イハラニッケイ化学工業（株）52％、当社 48％

   （※）商号及び資本金は、設立手続きの過程で変更される可能性があります。

３．今後の見通し

本新会社設立による平成 28 年 10 月期連結業績に与える影響は、軽微であります。

（参考）

連結子会社の概要

  （１）商号        イハラニッケイ化学工業株式会社

  （２）所在地       静岡県静岡市

  （３）代表者       佐藤 剛

  （４）事業内容      農医薬、染顔料、高分子製品分野向けの原料・中間体の製造、販売 等

  （５）資本金       7.8 億円

  （６）設立        昭和 54 年

  （７）株主構成      イハラケミカル工業株式会社  61.5%

日本軽金属株式会社      26.3%

クミアイ化学工業株式会社   12.2%

以 上